EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2026

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LOBATO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no

CNPJ/MF sob nº 76.970.367/0001-08, com sede administrativa na Rua Antônio Coletto, nº 1260,

Centro, no Município de Lobato, Estado do Paraná, CEP 86790-000, neste ato representado por

seu Prefeito Municipal em exercício, Sr. MILTON KASUYUKI INOUE.

CONTRATADA: VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ nº 29.644.666/0001-64, com sede na Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira,

nº 520, Bairro Cidade Industrial, CEP 81.290-000, no Município de Curitiba, Estado do Paraná.

OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) PÁ CARREGADEIRA NOVA, ZERO HORA, TIPO A,

COM PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 11.500 KG E MÁXIMO DE 14.600 KG, CIB Nº 10104,

MARCA/MODELO JOHN DEERE 524P, COM RECURSOS ORIUNDOS DO TERMO DE CONVÊNIO Nº

567/2025 – SEAB, decorrente do Processo Administrativo de Adesão nº 105/2025; Edital nº

15/2025; Pregão Eletrônico nº 08/2025; Ata de Registro de Preços nº 08/2025, devidamente

autorizado pelo Consórcio Intermunicipal para a Conservação da Biodiversidade das Bacias

dos Rios Xambrê e Piquiri – CIBAX, na condição de Órgão Gerenciador, bem como a

aceitação apresentada pela Contratada, na condição de fornecedora.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da presente contratação correrão à

conta de recursos na dotação abaixo discriminada:

Reduzido  Organograma Descrição da Despesa Máscara

513 15.001 Aquisição de

Equipamento Agrícolas

15.001.20.608.0010.2119.4.4.90.52.00 /

00501.00501.04.99.00.00.2.755.0000 - - Receitas de

Alienações de Ativos

513 15.001 Aquisição de

Equipamento Agrícolas

15.001.20.608.0010.2119.4.4.90.52.00 /

01950.01005.03.99.01.01.1.701.0000 - Convênio n. 567/2025

Sec. Est. Agricultura c/c 15673-6

VALOR TOTAL: R$ 705.000,00 (Setecentos e cinco mil reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/01/2026 até 30/01/2027.

Lobato/PR, 30 de janeiro de 2026.

____________________________

MILTON KASUYUKI INOUE

Prefeito Municipal, em exercício